EMP02..., UNIPESSOAL, Ldª.. 

*

Na presente acção declarativa comum a Recorrida demandou a Recorrente,

peticionando que:

a) seja a ré condenada a assumir a total e exclusiva responsabilidade pelos

danos que a viatura sinistrada sofreu e a entregar à autora a quantia de €

23.426,86 (vinte e três mil, quatrocentos e vinte e seis euros e oitenta e seis

cêntimos), acrescida dos juros de mora, calculados à taxa legal, desde a sua

citação até efectivo e integral pagamento e bem ainda a assumir todas as

demais

despesas e custos inerentes à contratação da viatura de substituição;